
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 15.07.2022 г.                                                                                          №   651                         

   г. Красноуфимск 
 

О принятии решения о разработке схемы размещения гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями и мест стоянки 

технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их 
места жительства на территории городского округа Красноуфимск 

 

В соответствии с главой 3 Порядка использования земель или 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других 
средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, 
утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 
19.11.2021 № 806-ПП «Об отдельных вопросах использования земель или 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других 
средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», 
руководствуясь пп. 8 п.1 ст. 39.33, ст. 39.36-1 Земельного кодекса 
Российской Федерации, ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск, 

 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. Принять решение о разработке схемы размещения гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями и мест стоянки технических 
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства 
на территории городского округ Красноуфимск (далее - схема) Приложение 
№1. 

2. Отделу по социальной политике, молодежным программам и туризму 
обеспечить формирование сводного перечня для передачи в Управление 
муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск. 

2.1. Обеспечить формирование перечня мест проживания инвалидов, 
имеющих потребность в размещении некапитальных гаражей и мест для 
стоянки транспортных средств инвалидов вблизи их места жительства. 

2.2. Осуществить сбор и рассмотрение заявлений граждан о включении 
гаража либо места стоянки транспортных средств инвалидов в схему. (отв. 
– Толмачева О. Р.) 

3.  Приём заявок осуществить по установленной форме (Приложение 
№2) в письменном виде в период с 18.07.2022 по 18.09.2022 включительно, 
по адресу: 623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Советская, 



25, каб. 206 (приёмная главы), в рабочие дни. Режим работы: понедельник – 
четверг с 8:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00) пятница с 8:30 до 16:30 
(обед с 13:00 до 14:00), телефон: 8(34394) 5-07-20.  

По возникающим вопросам обращаться в Управление муниципальным 
имуществом городского округа Красноуфимск по адресу: 623300,                                
г. Красноуфимск, ул. Советская, д.25, каб. 119 и по телефонам: (34394) 5-07-
21, 5-07-22. Режим работы: понедельник – четверг с 8:30 до 17:45 (перерыв 
с 13:00 до 14:00) пятница с 8:30 до 16:30 (обед с 13:00 до 14:00).  

4. Управлению муниципальным имуществом городского округа 
Красноуфимск провести мероприятия по выявлению фактического 
местоположения гаражей, возведенных до вступления в силу настоящего 
порядка, их учету, осуществляемые в целях разработки, утверждения и 
изменения схемы с учетом ранее выданных документов, подтверждающих 
предоставление или иное выделение земель, земельных участков или части 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, либо возникновение права на их использование по иным 
основаниям. Срок исполнения до 18.08.2022 (отв. – Лагунова И. В.) 

5. Отделу архитектуры и градостроительства совместно с главным 
архитектором провести проверку на соответствие местоположения гаража 
либо места стоянки транспортных средств инвалидов требованиям 
законодательства Российской Федерации о градостроительной 
деятельности, в том числе техническим регламентам, строительным 
нормам и правилам, правилам землепользования и застройки, 
утвержденной документации по планировке территории, правилам 
благоустройства территории муниципального образования, 
расположенного на территории Свердловской области. Срок исполнения до 
18.09.2022  (отв. – Таньжина М. А., Глазова Т. В.) 

6. Управлению муниципальным имуществом городского округа 
Красноуфимск утвердить схему согласно Приложения №1 в период с 
19.09.2022 по 19.10.2022 включительно. 

7. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 
периодическом печатном издании «Вестник городского округа 
Красноуфимск» и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 9. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования 
10. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого 

заместителя Главы администрации ГО Красноуфимск  Рязанова Д. В.. 
 
 
 
 
 

 
Глава городского округа Красноуфимск                                           М. А. Конев 

 

 

 



 

 
 

Приложение №1 
к постановлению Администрации 
городского округа Красноуфимск 

                                                                                                       от_15.07.2022_____ № _651__       
 

 
Форма 

 
                                   СХЕМА 

    размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями и мест 

   стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи 

                           их места жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер 
строки 

Учетный 
номер гаража, 
являющегося 

некапитальны
м 

сооружением, 
либо места 

стоянки 
технических 
или других 

средств 
передвижения 

инвалидов 
вблизи их 

места 
жительства 

Адресный 
ориентир 

гаража, 
являющегося 

некапитальны
м 

сооружением, 
либо места 

стоянки 
технических 
или других 

средств 
передвижения 

инвалидов 
вблизи их 

места 
жительства 

Площадь 
гаража, 

являющегося 
некапитальны

м 
сооружением, 

либо места 
стоянки 

технических 
или других 

средств 
передвижения 

инвалидов 
вблизи их 

места 
жительства 
(кв. метров) 

Назначение 
использования 

земель, земельных 
участков или части 

земельных участков, 
находящихся в 

государственной или 
муниципальной 

собственности (для 
возведения 

гражданами гаражей, 
являющихся 

некапитальными 
сооружениями, либо 

для стоянки 
технических или 
других средств 
передвижения 

инвалидов вблизи их 
места жительства) 

Сведения о наличии либо 
отсутствии гаража, 

являющегося 
некапитальным 

сооружением, возведенного 
до 

вступления в силу Порядка 
использования земель 

или земельных участков, 
находящихся 

в государственной или 
муниципальной 

собственности, для 
возведения гражданами 

гаражей, являющихся 
некапитальными 

сооружениями, либо для 
стоянки технических или 

других средств 
передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства, 
утвержденного 

Правительством 
Свердловской области 

1 2 3 4 5 6 
      
      



 

 

 

 

 

Приложение №2 
к постановлению Администрации 
городского округа Красноуфимск 

                                                                                                       от__15.07.2022______ № _651___       
 

 

Главе Администрации городского округа 
Красноуфимск 
М.А. Коневу 
от________________________________________ 
 
__________________________________________ 
проживающего (ей) по адресу: 
г.Красноуфимск, 
ул.________________________________________ 
прописанного (ой) по адресу: 
г.Красноуфимск, 
ул.________________________________________ 
 
 тел.______________________________________ 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу включить в схему размещения гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями и мест стоянки технических или других 
средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на 
территории Муниципального образования городской округ Красноуфимск 
 площадь 

 

 гараж   
  
 место  стоянки транспортного средства 

по адресу:______________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» (далее - Федеральный закон № 152-ФЗ) даю согласие на 
обработку персональных данных моих и несовершеннолетних членов моей семьи, то 
есть их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, 
блокирование, уничтожение. 

Я бессрочно согласен(а) на обработку персональных данных моих и 
несовершеннолетних членов моей семьи.  

Мое согласие действует до даты подачи мною заявления об отзыве настоящего 
согласия. 

 



                                                                                                                                                   _______________ 
                                                                                                                                                (личная подпись)      

 
     _______________ 

               (дата)



 
 
 
 
 
 
 


